発行日：平成３０年７月１日

神山連区内の各事業者様、有志の皆様に協賛金募集のお願いを申し上げる次第でございます。皆様
方のご協力をいただきたく重ねてお願い申し上げます。
尚、ご協賛いただきました方のご芳名は、連区内の全戸（７５００戸）に配布する案内チラシ裏に
記載させていただきます。また、１万円以上ご協賛いただきました方におきましては、開催当日の会
場でご芳名を披露させていただくと共に、記念団扇の裏面にも記載させていただきます。

協賛金募集のお願い

昨年の様子

第２０号

神山納涼夏まつりを行います

初夏の候、皆様お変わりなくお過ごしでしょうか。
今年で 3 回目となります、神山納涼夏まつりを 8月 3
日、4日の二日間稲荷公園で開催いたします。
1 年目は手探りで、2年目は更なる盛上がりを目指し協
賛金を集めさせていただき役員、関係者一同で奮闘いた
しました。
３年目の今年は地域に定着し、継続していけるかどう
かの分れ目になると考えております。神山連区の子供た
ちに郷土意識を持たせ、住民の絆をより強いものにした
いと企画し、始められた「神山納涼夏まつり」です。
今年も、みたらし団子やかき氷をはじめ、多くの模擬
店を予定しています。お子様に大人気のゲームコーナー
も実施します。盆踊りは、18 時 30 分からと 19 時 30
分からの 2 回行う予定です。どうか、ご家族おそろいで
稲荷公園にお集まりいただき、踊りの輪の中で楽しいひ
と時をお過ごしください。多数のご来場を心よりお待ち
しております。

神山連区地域づくり協議会
地域活性化イベント部会部会長  松本 幸一郎

[実 施 日]  平成 30年 8月 3日（金）・4日（土）
[協 賛 金]  事業者様  一口５千円から何口でも可

※一般の方も金額を問わず受け付けております。
何卒よろしくお願い申し上げます。

[募集期間]  7 月 10 日まで
[問 合 せ]  神山連区地域づくり協議会 会長・神山連区長 鎌倉 （電話）45-2295

神山連区副連区長・担当部会長  松本 （携帯）090-3380-0220

懐かしい盆踊り

今
年
の
ポ
ス
タ
ー
が

仕
上
が
り
ま
し
た
。

背景絵は昨年おりもの感謝祭七夕まつり児
童ポスター展で入賞された中部中学校２年
生 伊藤沙莉さんの作品を使用させていた
だきました。

さ

神

（4

神

記

地
初
山
稲
場
も
と
た
た
あ
今
お

ブ
キ
っ
ー
コ

午
で
を
れ

さわやかウォ

神山ふれあい

4 月 8 日）

神山グラウン

記念・親睦トー

地域づくり協
初めてのウォ
山小学校をス
稲荷、伏木、
場の各公園を
もは公園での
と遊んだりも
たっぷり歩い
たちは宝探しゲ
あった」と喜
今回の参加は総
お疲れ様でした

ブロックと煉瓦
ューが始まり
た頃には豚汁
ベキューが終
ーヒーのサー

午前中に予選を
で美味しいラン
通過した 16

れた人もホール

ォーキング大

いサロン「バ

ンドゴルフク

ーナメント G

協議会ができて
ーキング大会
タートして橋
一色、弁天、
巡りました。
休憩時間にち
して･･･。約
たあとは、子
ゲーム。「あ
喜んでくれま
総勢 110名
た。

瓦で作られた
りました。1
汁とおにぎり
終わると網の
ービスもあり

を３ラウンド
ンチをいただ
6名がトーナ
ルインワン賞

大会＆宝探

バーベキュー

ラブむつみ

G・G 大会（

てから
会。神
橋呑、
、冨古
。子ど
ちょっ
２時間
子ども
った、
した。
ほど。

公

（写
羽島

た焼き台に網
0 人ずつ交代
りが配られま
の上で焼きお
り、至れり尽

ドし、ランチタ
だきました。午
ナメント方式で
賞を目指しま

探しゲーム（6

ーを楽しもう

み会 25 周年

5 月 21 日）

（写真）
神山公民館
南側駐車場

公園には遊具が･

写真）
島ふれあいの里

を載せ、バー
代で、焼き上
した。さらに
にぎりを作り
くせりでした

タイムには木
午後からは予
で、予選から
した。

6 月 2 日）

う」

春の年

）

平

ビー

28
前 2
まし
ーナ
いに

宝探しゲ

･･

里

平成
連区
え、
した
ネ」
通安
啓発

ーベ
上が
にバ
り、
た。

木陰
予選
外

     アダ

     春

の交通安全

成 30 年度

ーチボール

単子の子ども
28チーム、
した。当日の
ナでは熱戦が
に大きな声で

神
荷
冬

6
ン
ま
た

ームで

成 30年度新
区交通安全会
今回は一宮市
た女子プロ野
」4名の選手
安全重要ポイ
発活動に協力

ダプトプログラ

春の美化キャ

全キャンペー

児童福祉週

ル大会（5 月

も会６００名
午後26チー
天気は雨でし
がくり広げられ
でビーチボール

神山を良くする
荷公園花壇に花
冬に枯れた花壇

月3日は春の
ンペーン」。花
まち神山」を子
た。（於：神山

新町会長さん、
会役員の方々
市に活動拠点
野球「愛知ディ
が応援にきて
イントの読み上
力して頂きま

ラム（花苗里親

ャンペーン（

ーン（4 月９日

（
神
ア

週間行事

15 日）

名以上の参加
ームに分かれ
したが、神山
れ、雨の音に
ルを楽しみま

る会の皆さん
花の植付けを
壇がきれいに

の「ゴミポイ
花苗を配りなが
子どもたちに
山小学校）

（写真

、神山
々に加
点を移
ィオー
て、交
上げ、
した。

親）5 月 25 日と

（6 月 3 日）

日）

写真）
山小学校
リーナ

加者があり、午
れ、交流を深め
小学校のアリ
負けないくら
ました。

んの協力で、稲
を行いました
になりました

捨て禁止キャ
がら「美しい
呼びかけまし

真）駅東側広場

と

午
め
リ
ら

稲
。
。

ャ
い
し

場

（

お詫び）本誌
推進

平成 30 年 7

★ 7 月
14 日（土
16日（月
21日（土

★ 8 月
3 日（金
7日（火
19日（日
25日（土

「神山

ダンス・舞
コント・歌
楽器演奏・
ック･････
神山の方を
保育園、習
いるあなた

出演希望の
民館備え付
提出をお願
* 太鼓・ドラ

です。CD

誌第 19号（
進委員会の開

7 月～8 月

土）、15日
月・祝）10
土）9：00～

金）、4日（
火）～10日
日）10：00～
土）18：40～

ワンデー
出演者

日程１
i ビル3
ジで開催

舞踊・体操・
歌（合唱・コー
お遊戯・パ
･。
を含むサーク
習い事など、
たの特技・趣

の方は7 月
付けの参加申
願いします。
ラムなどの打楽
D は音量調整

平成 30年 5
開催日時が誤っ

月行事予

（日）8：15
：45～ 流し
～ 三世代グ

土）17：30
（金）10：0
～ 子ども向
～ 第 1回連

ーパフォー
者大募集

１月１０日

3Fシビックテ
催します。

話芸（落語
ーラス・民謡
パントマイム

クル活動、部活
個人・グルー
趣味を発表し

31 日（火
申込書に必要

楽器、吹奏楽の
します。カラオ

5月 1日発行
っておりまし

定 ○所開催場

5～ 球技大
しそうめん大
ラウンドゴル

0～ 神山納涼
00～ 夏休み
向け防災ゲー
連区一斉防犯

ーマー201
集

日（土）10:00～

テラス特設ス

・漫才）ショ
謡・アカペラ
・ものまね

活、学校、幼
ープでがんば
しませんか？

火）までに神
要事項を記入

の生演奏は禁
オケはありませ

行）において
した。大変申

場所

大会 ○所神山小
大会 2018（雨
ルフ大会（雨

涼夏まつり
みこども映画
ーム「なまずの
犯パトロール

18」

～15:30

ステー

ョート
ラなど）
・マジ

幼稚園、
ばって

神山公
入して

禁止
せん。

、神山連区防
し訳ありませ

小学校運動場
雨天は中止）
雨天は 7月 22

○所稲荷公園
画会 ○所神山公
の学校」 ○所
○所各所

防犯委員会総
せんでした。

とアリーナ
 ○所神山公民
2日） ○所稲

園
公民館
○所神山公民館

総会の開始時間

民館南側駐車
稲荷公園（西

館

間と資源回収

車場
、東両広場）

収